
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”  

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)    

Tel. 02-96460321 – 02-96468302 - Fax 02/9660749 

C.M. MIIC866002 – C.F. 91074000158 – c.c.p. n. 50593201 

mail segreteria: miic866002@istruzione.it,  pec: miic866002@pec.istruzione.it 
www.iccogliate.gov.it 

 
Determina n. 2018/099 

All’Albo/ Atti 

 
Oggetto: Determina per la fornitura di materiale informatico  
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto Interministeriale n.44 del 1° Febbraio 2001 ed in particolare gli articoli 7,11,31,32 e 34; 

Visto il Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016), art. 36;    

Visto il D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010, Regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto Legislativo 12 
aprile 2006 n.163; 

Rilevata la necessità di provvedere all'acquisto di Notebook da inserire nei laboratori di informatica presso 
la scuola secondaria di 1° Grado A. Moro di Ceriano Laghetto;  

Visto il Programma Annuale per il corrente esercizio finanziario; 

Preso atto che per forniture di beni e servizi per importi inferiori ad € 40.000,00 non sussiste l’obbligo di 
invio dei dati di cui all’art.36 comma 2 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 all’A.V.C.P.; 

Visto il CIG ZEC23AD1EC acquisito da questa istituzione scolastica; 

dato che l'art. 36 comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti, ivi compresi gli Istituti e 
le Scuole di ogni ordine e grado, per gli acquisti al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute ad 
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-quadro e possono far ricorso al Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione; 

Rilevato che i prodotti di cui trattasi sono presenti sul MEPA, gestito da CONSIP sul portale 
www.acquistiinrete.it all'interno dell'iniziativa "Beni" e che l'Istituto Scolastico ha facoltà ad acquisirli 
ricorrendo a tale strumento, trattandosi di fornitura il cui importo complessivo è inferiore alla soglia 
comunitaria e comunque sotto i 40.000,00 euro; 

 

Preso atto che la fornitura in parola è vincolata alla normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’art.3 della Legge 136/2010 come modificato dal D.I. 187/2010, convertito, con modificazioni nella 
Legge 217 del 17 dicembre 2010; 

Vista la Legge 23 dicembre 2014 n.190 pubblicata in Gazzetta Ufficiale 29 dicembre 2014 n.300 e le novità 
previste e introdotte in ordine allo split payment; 

 
DETERMINA 

• di dichiarare le motivazioni suesposte quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

• di individuare come acquisibile in economia tramite l'offerta economicamente più vantaggiosa; 

• di procedere alla pubblicazione sul Mepa della RDO n. 1991657 del 21/06/2018 con oggetto 
"Notebook laboratori informatica - 2 gara", di invitare gli operatori economici presenti sul Mepa iscritti alla 
iniziativa "Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio", stante gli importi a base di gara ampiamente 
inferiore ai 40.000,00 previsti dalla normativa, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di 
trattamento; 

mailto:miic866002@istruzione.it
mailto:miic866002@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.gov.it/


• di  riservare, altresì, all'Istituto la facoltà di aggiudicare anche in presenza di una sola offerta ritenuta 
valida; 

• di dare atto che si procederà alla stipula del relativo contratto tramite procedura Mepa; 

• di individuare la ditta D. & C. - Design and Consulting S.r.l. sita in Via Valsugana, 4 - 30033 Noale (VE) 
P.IVA 03224600274; 

• di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale all’Albo e sul sito web della scuola a 
norma dell’art.10 c.1 del Decreto Legislativo n.267 del 18/08/2000 e con le modalità previste dal D.L.vo 
20 aprile 2013 n.33; 

• di stabilire che il pagamento della somma pattuita potrà avvenire previo accertamento del diritto del 
creditore, come previsto dall’art.11 comma 4 del Decreto Interministeriale n. 44 del 1° febbraio 2001 e 
previa presentazione di fatturazione elettronica; 

• di imputare la spesa di € 21.289,00 sull’attività A4 Spese di investimento. 

 
 
Cogliate, 05 Settembre 2018 

 
Il Dirigente Scolastico 

Gabriella Zanetti 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 

 


